

Osiny, 06.09.2020

Czytali dramat romantyczny „Balladynę” J. Słowackiego

Po raz kolejny, mieszkańcy sołectwa Osiny, gm. Chodel uczestniczyli w 9. edycji Ogólnopolskiej Akcji Narodowe Czytanie 2020.

Narodowe Czytanie „Balladyny” odbywało się u sołtyski p. Ireny Piątek na rodzinnej posesji w scenografii, która nawiązywała do treści dramatu, przygotowali ją sołtyska i jej najbliżsi. Wśród 38 obecnych osób byli: mieszkańcy wsi, przedstawiciele z Chodla i innych sołectw naszej Małej Ojczyzny, rodzina, przyjaciele. Spotkanie przebiegło według okolicznościowego scenariusza, w którym p. sołtyska powitała zebranych; nawiązała do idei Narodowego Czytania, któremu patronuje Prezydent RP, p. Andrzej Duda z Małżonką.

Jako sołtys, co roku zgłaszam nasze sołectwo do udziału w Narodowym Czytaniu, tak też było i w tym roku. Wcześniej z Kancelarii Prezydenta RP otrzymałam pieczęć-„Balladyna Narodowe Czytanie” i kartę ze słowami Pary Prezydenckiej: „Zapraszamy do czytania „Balladyny” Juliusza Słowackiego 05.09.2020.”.

W słowie wprowadzającym p. sołtyska podkreśliła m.in. rolę Słowackiego jako mistrza dramaturgii romantycznej oraz niezwykłość artystyczną, świat bohaterów i ponadczasowość „Balladyny” (skrót wypowiedzi). Po tym, nastąpiło otwarcie 9. edycji Narodowego Czytania 2020 w sołectwie Osiny. Uczestnicy pochylili się nad kartami „Balladyny” czytając akt I, akt II oraz Epilog, który interpretował aktor p. Piotr Wysocki, później opatrzył komentarzem inscenizację teatralne tekstu Słowackiego. 18 osób przeczytało fragmenty utworu, wśród nich Goście: p. Aleksandra Motyka-Przewodnicząca RG w Chodlu, Wójta Gminy Chodel reprezentowała jego Małżonka p. Renata Kowalska, wiceprzewodnicząca RG-p. Anna Głusiec, dorośli, młodzież i dzieci z Osin i spoza oraz przedstawiciele rodziny.

Po zakończeniu Narodowego Czytania, p. sołtyska wyraziła radość i uznanie dla artystycznych umiejętności osób czytających, które w interesujący sposób prezentowały bohaterów tragedii Słowackiego.

Osoby towarzyszące temu wydarzeniu, wyraziły pochlebne opinie nt. wizerunku kreacji poszczególnych postaci, jak i scenerii, która dopełniła klimatu pełnego czaru i fantazji obecnego w utworze wieszczka Słowackiego.

Podsumowując p. Piątek, podkreśliła, iż Narodowe Czytanie, było niecodzienną lekcją literatury polskiej, popularyzującą Słowackiego i jego dramat, jak również ważnym elementem kulturowym w życiu naszego sołectwa i innych. Osobom czytającym-za aktywny udział w tej pięknej akcji p. sołtyska wręczyła pamiątkowe dyplomy, z pieczęcią przesłaną przez Kancelarię Prezydenta. Słowa wdzięczności i podziękowania sołtyska skierowała do wszystkich uczestników tego czytelniczego święta i duchowej uczyty. Były kwiaty dla sołtyski od jej najbliższych, wzajemne podziękowania i gratulacje oraz rozmowy przy wspólnej herbatce. Dopisała słoneczna pogoda.

Za rok „Moralność pani Dulskiej” zapraszamy do sołectwa.

Irena Piątek
sołtys
organizator akcji